se reunirá con el Supereintendente Relaciones Internacionales, en la ciudad 

de Río de Janeiro y Belo Horizonte respectivamente, República Federativa 

del Brasil.

2) Los viáticos correspondientes a 1 día al 100% en Río de Janeiro, más 3 

días al 100% más 1 al 40% en Belo Horizonte, ascienden a la suma total de 

U$S 631 (dólares estadounidenses seiscientos treinta y uno), se liquidarán 

de acuerdo con lo dispuesto por el Decreto N° 401/991, de 5 de agosto de 

1991 y se ajustarán por las variaciones que se operen en la escala básica de 

viáticos del Ministerio de Relaciones Exteriores durante el período de la 

Misión.

3) El costo de los pasajes por el tramo Montevideo -Rio de Janeiro- Belo 

Horizonte- Montevideo, asciende a la suma de U$S 479 (dólares 

estadounidenses cuatrocientos setenta y nueve).

4) La erogación resultante se atenderá con cargo a los créditos 

presupuéstales del Inciso 09, Unidad Ejecutora 003 "Dirección Nacional de 

Turismo", Programa 322 "Cadenas de Valor Motores de Crecimiento", 

Financiación 1.1 "Rentas Generales", objetos del gasto 232 y 235.